
POSTULANTES

•	Pregrado
•	Posgrado

Periodo
2017-2023



TABLA. UAC. PREGRADO.POSTULANTES POR SEMESTRE, SEGÚN ESCUELAS PROFESIONALES. AÑOS 2017-2023

ESCUELAS PROFESIONALES
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ADMINISTRACION 323 186 330 187 380 195 303 128 192 150 162 112 157

ADM. NEG. INTERNACIONALES 108 71 132 68 152 80 153 58 75 52 70 36 60

ARQUITECTURA 382 208 367 182 347 211 297 151 208 147 195 95 199

CONTABILIDAD 332 174 303 170 275 185 301 157 186 169 138 90 124

DERECHO 666 388 738 508 883 515 1080 578 672 585 717 404 690

ECONOMIA 251 136 206 147 187 142 226 103 118 102 122 50 127

EDUCACION 17 14 26 26 66 45 57 37 29 25 27 31 49

ENFERMERIA 20 18 35 41 70 47 73 51 57 69 79 61 124

ESTOMATOLOGIA 64 34 62 57 113 49 83 78 55 68 84 39 73

FINANZAS 33 25 32 23 51 28 73 13 14 7 13 0 19

INGENIERIA AMBIENTAL 220 118 256 158 252 172 208 111 82 65 63 39 79

INGENIERIA CIVIL 519 322 468 286 392 252 373 201 170 140 199 107 209

INGENIERIA DE SISTEMAS 80 45 107 48 94 51 108 76 75 49 98 39 91

INGENIERIA INDUSTRIAL 126 69 147 74 201 94 133 80 66 35 66 26 62

MARKETING 38 26 55 34 59 29 62 24 39 19 44 27 34

MEDICINA HUMANA 695 536 872 577 853 598 900 741 835 714 1048 634 1008

OBSTETRICIA 43 28 53 56 55 38 65 48 52 59 49 42 69

PSICOLOGIA 161 108 205 163 285 168 302 151 194 156 178 110 184

TECNOLOGÍA MÉDICA: TERAPIA  
FÍSICA EN REHABILITACIÓN 39 27 59 61 133 71 107 68 60 60 69 39 76

TURISMO 75 32 74 55 108 54 110 36 24 14 25 20 31

FACULTADES
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FAC. CIENCIAS DE LA SALUD 1022 751 1286 955 1509 971 1530 1137 1253 1126 1507 925 1534

FAC. CIENCIAS ECON. ADMIN. Y CONTABLES 721 429 725 433 745 452 790 344 393 308 335 163 352

FAC. CIENCIAS Y HUMANIDADES 92 46 100 81 174 99 167 73 53 39 52 51 80

FAC. DERECHO Y CIENCIA POLITICA 475 252 477 345 592 337 704 331 341 305 419 215 420

FAC. INGENIERÍA Y ARQUITECTURA 1327 762 1345 748 1286 780 1119 619 601 436 621 306 640

FILIAL QUILLABAMBA 191 95 184 131 263 155 226 128 193 154 180 103 159

FILIAL SICUANI 281 176 279 145 246 145 295 164 193 175 169 113 149

FILIAL PTO MALDONADO 83 54 131 83 141 85 183 94 176 142 163 125 131

Fuente: Anuarios Estadísticos

Elaboración: Dir. Planificación y Desarrollo Universitario - Unidad de Estadística



TABLA. UAC. POSGRADO.POSTULANTES A LA ESCUELA DE POSGRADO Y SEGUNDAS ESPECIALIDADES POR SEMESTRE, SEGÚN PROGRAMAS DE ESTUDIO. 
AÑOS 2017-2022

PROGRAMAS ACADÉMICOS

SEMESTRES

20
17

-1

20
17

-2

20
17

-3

20
18

-1

20
18

-2

20
18

-3

20
19

-1

20
19

-2

20
19

-3

20
20

-1

20
20

-2

20
20

-3

20
21

-1

20
21

-2

20
21

-3

20
22

-1

20
22

-2

20
22

-3

DOCTORADOS

ADMINISTRACION 0 0 0 0 0 0 0 56 0 0 46 0 0 0 0 0 0 28

CIENCIAS DE LA EDUCACION 0 40 0 0 0 42 46 50 0 58 0 64 38 40 0 38 0 34

CIENCIAS DE LA SALUD 0 88 0 0 0 38 0 42 40 0 0 30 0 0 0 0 30 0

CONTABILIDAD 0 0 0 0 42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DERECHO 0 0 0 0 0 26 0 86 0 0 0 50 0 36 0 0 0 0

MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE 0 54 0 52 54 0 62 70 40 0 34 36 0 0 0 0 0 26

PSICOLOGIA 0 0 0 0 32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MAESTRIAS

ADMINISTRACION DE NEGOCIOS 0 46 60 0 28 44 0 64 46 48 34 32 0 0 30 0 0 0

CIENCIAS ESTOMATOLOGICAS 0 58 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CONTABILIDAD CON MENCION EN AUDITORIA Y CONTROL INTERNO 0 70 60 0 46 58 0 42 42 0 50 36 30 40 0 0 24 0

DERECHO CIVIL Y COMERCIAL 0 64 36 0 28 0 0 68 42 0 0 0 38 0 0 22 32 0

DERECHO CONSTITUCIONAL 0 50 58 40 56 40 54 74 58 0 44 62 0 44 36 0 0 26

DERECHO REGISTRAL Y NOTARIAL 0 70 0 0 42 0 0 40 0 44 0 0 0 42 32 0 0 0

DOCENCIA UNIVERSITARIA 0 46 106 56 102 68 60 98 86 58 54 94 60 30 44 22 26 0

ESTADISTICA E INVESTIGACION CIENTIFICA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 38 0 0 0 0

INGENIERIA CIVIL CON MENCION EN ESTRUCTURAS 0 72 40 0 38 0 0 46 0 0 0 54 0 44 36 0 24 32

INGENIERIA CIVIL CON MENCION EN HIDRAULICA Y AMBIENTAL 0 40 0 0 0 38 0 44 0 0 0 0 0 0 30 0 0 0

INGENIERIA DE SISTEMAS CON MENCION EN ING. DE SOFTWARE 0 0 0 0 0 46 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SALUD COMUNITARIA 0 0 0 0 0 0 0 0 52 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SEGURIDAD INDUSTRIAL Y MEDIO AMBIENTE 0 54 46 0 54 0 46 60 0 48 0 46 32 40 34 0 0 0

SEGUNDAS ESPECIALIDADES

CENTRO QUIRURGICO 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 32 - 22 22 -

CUIDADO ENFERMERO EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 0 0 - 34 0 - 0 0 - 0 0 - 0 40 - 36 38 -

CUIDADO ENFERMERO EN PACIENTE CRITICO ADULTO (UCI) 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 48 - 16 18 -

ECOGRAFIA OBSTETRICA Y MONITOREO FETAL 32 52 - 0 40 - 0 62 - 0 0 - 0 0 - 0 38 -

EMERGENCIAS OBSTETRICAS Y ALTO RIESGO OBSTETRICO 30 48 - 48 82 - 0 122 - 96 0 - 0 0 - 136 48 -

ORTODONCIA Y ORTOPEDIA FUNCIONAL DE LOS MAXILARES 24 32 - 0 42 - 0 66 - 36 0 - 0 0 - 44 38 -

PERIODONCIA E IMPLANTOLOGIA 40 36 - 0 38 - 0 48 - 40 0 - 0 0 - 40 0 -

REHABILITACION ORAL 22 0 - 0 0 - 0 34 - 38 0 - 0 0 - 0 0 -

Fuente: Anuarios Estadísticos
Elaboración: Dir. Planificación y Desarrollo Universitario - Unidad de Estadística



INGRESANTES

•	Pregrado
•	Posgrado

Periodo
2017-2023



TABLA. UAC. PREGRADO.INGRESANTES  POR SEMESTRE, SEGÚN ESCUELAS PROFESIONALES. AÑOS 2017-2023

ESCUELAS PROFESIONALES

SEMESTRES
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ADMINISTRACION 267 183 300 185 329 190 286 127 191 148 162 111 150

ADM. NEG. INTERNACIONALES 68 69 102 64 115 71 123 55 74 51 69 32 57

ARQUITECTURA 200 100 150 60 61 100 109 80 102 91 100 71 97

CONTABILIDAD 269 171 266 168 268 183 269 155 185 169 138 90 120

DERECHO 372 287 362 312 519 329 612 415 431 380 400 330 424

ECONOMIA 150 120 100 98 99 100 153 90 100 99 116 50 107

EDUCACION 17 13 26 25 55 45 55 33 29 25 24 29 45

ENFERMERIA 15 18 33 36 68 45 72 49 57 67 79 59 117

ESTOMATOLOGIA 41 31 57 55 80 47 68 77 55 66 81 37 66

FINANZAS 31 19 28 23 51 26 70 13 14 7 13 0 19

INGENIERIA AMBIENTAL 120 108 120 81 81 100 97 80 80 65 61 39 59

INGENIERIA CIVIL 200 78 81 60 60 90 106 100 90 120 121 103 140

INGENIERIA DE SISTEMAS 79 44 75 47 87 50 87 74 75 49 97 38 85

INGENIERIA INDUSTRIAL 86 65 100 70 100 81 99 70 66 35 57 25 60

MARKETING 34 25 54 34 58 28 58 24 39 18 40 27 34

MEDICINA HUMANA 110 121 75 40 40 40 41 52 49 50 50 51 72

OBSTETRICIA 35 27 49 55 52 37 47 45 52 58 47 40 65

PSICOLOGIA 107 107 117 115 166 110 161 120 179 100 99 104 137

TECNOLOGÍA MÉDICA: TERAPIA  
FÍSICA EN REHABILITACIÓN 39 27 57 50 89 69 90 68 60 57 61 39 69

TURISMO 68 30 60 51 102 53 105 34 24 14 24 20 30

FACULTADES
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FAC. CIENCIAS DE LA SALUD 347 331 388 351 495 348 479 411 452 398 417 330 526

FAC. CIENCIAS ECON. ADMIN. Y CONTABLES 506 399 524 379 563 392 635 326 373 301 324 159 323

FAC. CIENCIAS Y HUMANIDADES 85 43 86 76 157 98 160 67 53 39 48 49 75

FAC. DERECHO Y CIENCIA POLITICA 200 151 150 151 251 151 260 180 100 100 102 150 163

FAC. INGENIERÍA Y ARQUITECTURA 685 395 526 318 389 421 498 404 413 360 436 276 441

FILIAL QUILLABAMBA 165 95 176 127 254 155 219 128 193 154 180 100 155

FILIAL SICUANI 237 175 232 144 232 145 276 152 192 175 169 110 141

FILIAL PTO MALDONADO 83 54 130 83 139 84 181 93 176 142 163 121 129

Fuente: Anuarios Estadísticos

Elaboración: Dir. Planificación y Desarrollo Universitario - Unidad de Estadística



TABLA. UAC. POSGRADO.INGRESANTES  A LA ESCUELA DE POSGRADO Y SEGUNDAS ESPECIALIDADES POR SEMESTRE, SEGÚN PROGRAMAS DE ESTUDIO. 
AÑOS 2017-2022

PROGRAMAS ACADÉMICOS
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DOCTORADO

ADMINISTRACION 0 0 0 0 0 0 0 56 0 0 44 0 0 0 0 0 0 28

CIENCIAS DE LA EDUCACION 0 36 0 0 0 42 46 50 0 54 0 64 38 40 0 38 0 34

CIENCIAS DE LA SALUD 0 86 0 0 0 38 0 42 40 0 0 28 0 0 0 0 30 0

CONTABILIDAD 0 0 0 0 42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DERECHO 0 0 0 0 0 26 0 86 0 0 0 46 0 36 0 0 0 0

MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE 0 50 0 52 54 0 62 70 40 0 34 36 0 0 0 0 0 26

PSICOLOGIA 0 0 0 0 32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MAESTRIA

ADMINISTRACION DE NEGOCIOS 0 40 60 0 28 44 0 64 46 42 30 30 0 0 30 0 0 0

CIENCIAS ESTOMATOLOGICAS 0 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CONTABILIDAD CON MENCION EN AUDITORIA Y CONTROL INTERNO 0 64 60 0 46 58 0 42 42 0 48 36 30 40 0 0 24 0

DERECHO CIVIL Y COMERCIAL 0 58 36 0 28 0 0 68 42 0 0 0 38 0 0 22 32 0

DERECHO CONSTITUCIONAL 0 46 58 40 56 40 54 74 58 0 44 62 0 44 36 0 0 26

DERECHO REGISTRAL Y NOTARIAL 0 66 0 0 42 0 0 40 0 38 0 0 0 42 32 0 0 0

DOCENCIA UNIVERSITARIA 0 40 106 56 102 68 60 98 86 52 48 88 60 30 44 22 26 0

ESTADISTICA E INVESTIGACION CIENTIFICA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 38 0 0 0 0

INGENIERIA CIVIL CON MENCION EN ESTRUCTURAS 0 66 40 0 38 0 0 46 0 0 0 46 0 44 36 0 24 32

INGENIERIA CIVIL CON MENCION EN HIDRAULICA Y AMBIENTAL 0 48 0 0 0 38 0 44 0 0 0 0 0 0 30 0 0 0

INGENIERIA DE SISTEMAS CON MENCION EN ING. DE SOFTWARE 0 0 0 0 0 46 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SALUD COMUNITARIA 0 0 0 0 0 0 0 0 52 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SEGURIDAD INDUSTRIAL Y MEDIO AMBIENTE 0 50 46 0 54 0 46 60 0 36 0 42 32 40 34 0 0 0

SEGUNDA ESPECIALIDAD

CENTRO QUIRURGICO 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 32 - 22 22 -

CUIDADO ENFERMERO EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 0 0 - 34 0 - 0 0 - 0 0 - 0 40 - 36 38 -

CUIDADO ENFERMERO EN PACIENTE CRITICO ADULTO (UCI) 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 48 - 16 18 -

ECOGRAFIA OBSTETRICA Y MONITOREO FETAL 32 52 - 0 40 - 0 62 - 0 0 - 0 0 - 0 38 -

EMERGENCIAS OBSTETRICAS Y ALTO RIESGO OBSTETRICO 30 48 - 48 82 - 0 122 - 94 0 - 0 0 - 136 48 -

ORTODONCIA Y ORTOPEDIA FUNCIONAL DE LOS MAXILARES 24 32 - 0 42 - 0 66 - 30 0 - 0 0 - 44 38 -

PERIODONCIA E IMPLANTOLOGIA 40 36 - 0 38 - 0 48 - 40 0 - 0 0 - 40 0 -

REHABILITACION ORAL 22 0 - 0 0 - 0 34 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -

Fuente: Anuarios Estadísticos
Elaboración: Dir. Planificación y Desarrollo Universitario - Unidad de Estadística


